ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 025/2024 - SEDUC

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DO

PROJETO “EMBAIXADORES DO BRASIL CENTRAL”

A Secretaria de Estado da Educação-SEDUC, no uso de suas atribuições legais e após o prazo de

inscrições estabelecido, torna público, conforme listagem abaixo, o Resultado do Processo de

Seleção dos 03 (três) estudantes que participarão do Projeto “Embaixadores do Brasil Central”,

parceria da Secretaria de Estado da Educação com o Consórcio Interestadual de Desenvolvimento

do Brasil Central, regido pelo Edital nº 025/2024-SEDUC.

São Luís/MA, 04 de setembro de 2024.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária Interina de Estado da Educação

Estudante
Código do

Estudante

Média

Final
Escola Situação

Layla Camilly Silva Lima 4 9,67
Centro Educa Mais Profa.

Maria do Socorro Almeida

Classificado(a) /

Selecionado (a)

Raysssa Letycia da Silva Leite 10 9,63
Centro Educa Mais Cidade

Operária II

Classificado(a) /

Selecionado (a)

Thallany Karla da Silva Costa

(Vicent da Silva Costa)
35 8,83

Centro de Ensino Benedito

Leite

Classificado(a) /

Selecionado (a)

Ezequiel Silva Reixeira 28 8,73
Centro Educa Mais São

Cristóvão

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Lorena Sthefanely Rodrigues

Lima
5 8,70

Centro Educa Mais Profa.

Maria do Socorro Almeida

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Sterlanny Cristiny Silva Almeida 25 8,67 IEMA Pleno Rio Anil
Aprovado(a) /Lista de

Espera

Jamily Kauane Silva Almeida 36 8,67
Centro de Ensino Benedito

Leite

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Raquely Silva de Almeida 20 8,53
Centro Educa Mais Roberto

Sarney

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Mariana Lima Lobão 15 8,30 Colégio Militar Tiradentes I
Aprovado(a) /Lista de

Espera

Francisco Thales Pinheiro Silva 3 8,27
Centro Educa Mais Profa

Maria do Socorro Almeida

Aprovado(a) /Lista de

Espera

David Silva dos Santos 8 8,23
Centro Educa Mais Profa

Maria do Socorro Almeida

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Mariana Sousa Silva 6 8,20
Centro Educa Mais Profa

Maria do Socorro Almeida

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Ana Vitória Cutrim Silva 30 8,10
Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Aprovado(a) /Lista de

Espera

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Estudante
Código do

Estudante

Média

Final
Escola Situação

Anna Clara Santos Neves 21 8,00
IEMA Pleno São Luís-

Centro

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Guilberth dos Santos Pereira 9 7,87
Centro de Ensino Pedro

Alvares Cabral

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Jean Mendes Pereira Filho 34 7,83
Centro Educa Mais Cidade

Operária II

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Daniela Julia Leal Moraes

Mendes Sousa
18 7,70

IEMA Unidade Plena São

José de Ribamar

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Flávio Almeida Castro Júnior 27 7,63
Centro Educa Mais São

Cristóvão

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Rayssa Cristina Fonseca Rabelo 14 7,17
Centro Educa Mais Profa.

Margarida Pires Leal

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Bianca Emilyn Brito Drummond 38 6,57
Centro de Ensino São

Cristóvão

Aprovado(a) /Lista de

Espera

Mykaelle Cristine de Oliveira Vaz 39 6,50 IEMA Rio Anil
Aprovado(a) /Lista de

Espera

Maria Victória Silva de Brito 1 0,00
Centro de Ensino Liceu

Maranhense

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Deiliane dos Santos Dias 2 0,00
IEMA Vocacional do Campo

Vila Maranhão

Desclassificado de acordo

com o item 05 do Edital n°

025/2024

Carla Fonseca Costa 7 0,00

Centro de Ensino Dr.

Francisco de Assis Ximenes

Aragão Filho

Desclassificado de acordo

com o item 05 do Edital n°

025/2024

Jaciaria dos Santos Silva 11 0,00
Centro Educa Mais Cândido

Mendes

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Ana Clara Pimentel 12 0,00
Centro Educa Mais Cândido

Mendes

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Ana Luiza Alves Rego 13 0,00
Centro Educa Mais Cândido

Mendes

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Analice Oliveira Silva 16 0,00
Centro Educa Mais Newton

Serra

Desclassificado de acordo

com o item 05 do Edital n°

025/2024

Fernanda Ávila da Silva Lima 17 0,00
Centro Educa Mais Newton

Serra

Desclassificado de acordo

com o item 05 do Edital n°

025/2024

Ana Luíza Gomes Anchieta 19 0,00
Centro de Ensino Manoel

Beckmam

Desclassificado de acordo

com o item 05 do Edital n°

025/2024

Camilly Vitória dos Santos Silva 22 0,00
IEMA Pleno de São José de

Ribamar

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Tamires Fernanda dos Santos Reis 23 0,00
Centro Educa Mais Professor

Luis Alves Ferreira

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Gabriel Morais de Almeida

Freitas
24 0,00

Centro Educa Mais Genésio

Rego

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Ashley Leitão Amaral 26 0,00
Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Estudante
Código do

Estudante

Média

Final
Escola Situação

Melissa de Jesus do Nascimento

Moura
29 0,00

Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Emanuelle Monteiro da Fonseca 31 0,00
Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Danielle Ribeiro Corrêa 32 0,00
Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Samylle Louzeiro Ferreira 33 0,00
Centro Educa Mais Dayse

Galvão de Sousa

Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024

Benedito Moreno Nogueira Junior 37 0,00 Colégio Militar Tiradentes I
Desclassificado de acordo

com o item 09 do Edital  n°

025/2024